
 
 

У К Р А Ї Н А 

 

Вербівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Пологівської районної ради Запорізької області 

 
70633,   с. Вербове, вул. Леніна, 155Пологівський р-н, Запорізька обл., т.  38-1-40 

Email: verbivsko@gmail.com 

р/р № 35413001048808, ОКПО 02136258, МФО 813015 УДК в Запорізькій обл. 

 

 

Н А К А З 

 

09.09.2016                    с.Вербове                                  № 

 

Про організацію методичної роботи  

з  педагогічними  кадрами  школи 

у  2016/2017 навчальному  році 

 

 

Керуючись наказом відділу освіти , молоді та спорту Пологівської 

райдержадміністрації від 07.09.2016 № 202 «Про організацію методичної 

роботи з  педагогічними  кадрами  району у  2016/2017 навчальному  році», 

враховуючи результати навчально-виховного процесу за 2015/2016  

навчальний рік, з метою науково-методичного забезпечення системи 

загальної середньої освіти, оновлення змісту та структури методичної роботи 

в просторі освітнього округу № 7, спрямованого на розвиток 

професіоналізму педагогічних працівників, стимулювання їх творчої  

ініціативи та вдосконалення педагогічної майстерності 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Спрямувати методичну роботу школи у 2016/2017 навчальному році 

на вирішення таких завдань:  

         1) модернізація форм, змісту й методів підготовки та розвитку 

професійної компетентності педагогічних працівників, підготовка їх до 

роботи у сучасних умовах; 

          2) організувати методичну роботу з педагогічними кадрами на засадах 

диференційованого підходу щодо формування професійних компетентностей 

педагогів, підготовку їх до роботи в інноваційному режимі, з метою впливу 

на мотиваційну сферу педагога; 

          3) продовжити апробацію моделі науково-методичного забезпечення 

розвитку професійної компетентності педагогів відповідно до  роботи над 

mailto:verbivsko@gmail.


науково-методичною проблемою «Компетентнісний підхід до навчання і 

виховання як засіб творчого зростання якісно нової особистості»; 

          4) вдосконалити систему моніторингу якості освіти, критерії 

оцінювання діяльності вчителів - предметників за показниками якості 

результатів навчально-виховного процесу; 

          5)формувати знання та вміння педагогів компетентно використовувати  

інноваційні технології навчання і виховання учнів у педагогічній діяльності; 

          6)  створювати умови для безперервного вдосконалення фахової освіти 

і підвищення кваліфікації педагогічних працівників; 

           7) створити умови для узагальнення та висвітлення кращого 

педагогічного досвіду, власних розробок педагогічними працівниками школи 

у друкованих педагогічних виданнях; 

8) забезпечити подальший розвиток та модернізацію інформаційно-

комп'ютерного забезпечення школи, відпрацювання участі в інформаційному 

наповненні та в розвиткові єдиного освітнього Інтернет-простору району; 

9) оптимізувати  систему підготовки педагогів до своєчасного 

виявлення, соціальної підтримки та створення умов для навчання й розвитку 

обдарованої  молоді; 

          10) формувати єдиний виховний простір на основі об’єднання зусиль 

школи, сім’ї, громадськості для забезпечення особистісного зростання 

кожної дитини та максимальної адаптації до соціуму. 

           

          2. Затвердити структуру методичної роботи з педагогічними  

працівниками: 

1) Постійно діючий  семінар «Компетентний підхід у формуванні творчої 

особистості»: 

- Навчання творчості у початковій школі                                                                                

                                                                                            жовтень, 2016 

- Розвиток творчих здібностей учнів основної школи в процесі виконання   

проектних робіт 

                                                                                                  квітень, 2017 

2) Постійно діючий  психолого - педагогічний семінар «Психологічні аспекти  

сучасного уроку» 

- Створення ситуації успіху в навчанні 

                                                                                        Листопад, 2016 

- Педагогіка толерантності як концептуальна основа професійної діяльності  

вчителя 

                                                                                                 Березень,2017                                                     

3) шкільні методичні об’єднання з періодичністю 4 рази на рік: 

- вчителів початкових класів (керівник -   Сарана С.А. ) 

- вчителів природничо – математичного циклу (керівник - Чепель Ю.В.) 

- вчителів гуманітарного циклу (керівник – Шкода Л.М.) 

- вчителів здоров’язберігаючих предметів (керівник – Дібровський О.В.) 

- класних керівників ( керівник – Харченко О.Б.) 



4)Динамічна група «Залучення учнів до самостійної творчо-пошукової 

діяльності у форматі проектної роботи» (керівник Сарана І.В.) .Члени 

динамічної групи: Чепель Ю.В., Самарська О.В., Пода А.С., Харченко О.Б., 

Лемішко Г.В. 

5) З метою підвищення фахової майстерності вчителів школи провести: 

- шкільний етап конкурсу «Учитель року»    

      листопад ,  2016 р 

- майстер- клас вчителів, що атестуються та творчий звіт  

      лютий ,   2017 р 

- семінар «Формування комунікативної компетентності учнів як 

необхідна умова адаптації в самостійному житті»» 

                                                                                  січень 2017 р 

- круглий стіл «Інформаційні технології у розвитку обдарованої 

дитини»»                                                                 квітень 2017  

                                                                            

- засідання педагогічної ради: 

1) Стан викладання російської мови та зарубіжної літератури в школі 

                                                                            січень,  Сковородка Л.Г. 

2) Про підсумки роботи з обдарованими учнями 

                                                                             квітень , Сарана І.В. 

           3) Про роботу над проблемною темою вчителів школи у 2016/2017  

             навчальному році 

                                                                             квітень, Самарська О.В. 

7. Забезпечити курсову перепідготовку вчителів згідно графіку. 

8.Школа молодого вчителя (керівник Чепель Ю.В.) 

9. Затвердити раду шкільного методичного кабінету: 

Голова ради ШМК –  Самарська О.В. заступник директора з НВР. 

Секретар ради -  Сарана С.А.-, керівник ШМО вчителів початкових класів. 

Члени ради: 

- Сарана І.В.- вчитель української мови та літератури,               

керівник ШНТ «Ерудит» 

-Дібровський О.В. – керівник ШМО вчителів здоров’язберігаючих предметів, 

- Чепель Ю.В. – керівник ШМО вчителів природничо – математичного циклу 

- Шкода Л.М. – керівник ШМО вчителів гуманітарного циклу 

- Харченко О.Б.- керівник ШМО класних керівників. 

10. Забезпечити проведення: 

1)  індивідуальних та групових консультацій: 

- вівторок- класні керівники; 

- четвер- вчителі-предметники 

- п’ятниця- початкові класи; 

2) визначити єдині дні по школі проведення методичних заходів: 

- понеділок – засідання ШМО; творчої, динамічної груп; 

- вівторок- творчі звіти вчителів, засідання постійно діючого семінару, 

психолого-педагогічного семінару; 

- середа- засідання педради,наради при директорі, МР школи; 



- четвер- методичні оперативки; 

- п’ятниця - конкурси. 

 

4 . Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з  

навчально – виховної роботи  Самарську О.В. 

 

 

                                              

                                       Директор школи               Л. Г. Сковородка 

 

                          З наказом ознайомлені: 


